Stadt Fürstenberg/Havel
- Der Bürgermeister Markt 1
16798 Fürstenberg/Havel

BEKANNTMACHUNG

Der Hauptausschuss der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Fürstenberg/Havel hat in seiner 28. Sitzung am 13.10.2022 u. a. folgenden Beschluss gefasst:

Beschluss-Nr.: 97/2022

Der Hauptausschuss empfiehlt der Stadtverordnetenversammlung Fürstenberg/Havel, den Jahresabschluss des Eigenbetriebes KOWOBE zum 31. Dezember 2021 festzustellen

mit einer Bilanzsumme von EUR 13.470.840,53 und einem Jahresgewinn EUR 194.076,00

Der Hauptausschuss empfiehlt der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Fürstenberg/Havel, den sich aus dem Jahresgewinn in Höhe von EUR 194.076,00 zzgl. des Gewinnvortrages (534.189,53 €) ergebenen Bilanzgewinn 2021 in Höhe von 728.265,52 € auf neue Rechnung vorzutragen.

Beschluss-Nr.: 98/2022

Der Hauptausschuss empfiehlt der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Fürstenberg/Havel, auf der Grundlage der vorliegenden Ergebnisse der Jahresabschlussprüfung 2021, der Werkleitung des Eigenbetriebes KOWOBE für das Wirtschaftsjahr 2021 die Entlastung zu erteilen.

Beschluss-Nr.: 99/2022

Der Hauptausschuss der Stadt Fürstenberg/Havel schlägt dem Landrat des Landkreises Oberhavel vor, die Jahresabschlussprüfung 2022 für den Eigenbetrieb KOWOBE durch nachfolgend genannte Wirtschaftsprüfungsgesellschaft durchführen zu lassen: **DOMUS AG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft/Steuerberatungsgesellschaft**

Lentzeallee 107, 14195 Berlin

Beschluss-Nr.: 100/2022

Der Hauptausschuss empfiehlt der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Fürstenberg/Havel, den Wirtschaftsplan 2023 zu beschließen.

Beschluss-Nr.: 101/2022

Der Hauptausschuss empfiehlt der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Fürstenberg/Havel, aus Anlass des Tages des Ehrenamtes 2022 die Ehrung ehrenamtlich Tätiger in der Stadt Fürstenberg/Havel entsprechend der Anlage zu dieser Beschlussvorlage einschließlich ergänzender Vorschläge aus der Beratung des Hauptausschusses vorzunehmen.

Im Auftrag

Köngerski